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 مقدماتی یورو 2020
انگلیس ۵- کوزوو ۳

مونته نگرو صفر- جمهوری چک ۳
لیتوانی یک- پرتغال ۵

لوکزامبورگ یک- صربستان ۳
آلبانی ۴- ایسلند ۲

فرانسه ۳- آندورا صفر
مولداوی صفر- ترکیه ۴

فردا
 لالیگا

مایورکا- اتلتیک بیلبائو؛ ۲۳:۳۰
 بوندس لیگا

دوسلدورف- وولفسبورگ؛ ۲۳
 لوشامپیونا

لیل- آنژه؛ ۲۱:۳۰
آمیان- لیون؛ ۲۳:۱۵

داستان علاقه یونایتد به 
سانچو

میشائیل تســورک، مدیر ورزشی دورتموند 
گفت جیدون سانچو، ستاره جوان انگلیسی 
ایــن تیم مورد توجه منچســتریونایتد قرار 
داشت اما زنبورها حاضر به فروش او نشدند: 
»داستان منچســتریونایتد و سانچو در این 
تابستان به موضوعی داغ تبدیل شد. از طریق 
مشاورها صحبت هایی با من و باشگاه انجام 
و جلســه ای بین ما برگزار شد اما مشاوری 
به نماینده منچستریونایتد گفت مهم نیست 
پیشنهاد شما چه اندازه بالا باشد، دورتموند 
اجــازه جدایی ســانچو را در این تابســتان 
نخواهد داد. خود بازیکن نیز قصد جدایی در 

این تابستان را نداشت.« 

مدت زمان دوری هافبک 
تاتنهام

تاتنهام  آرژانتینی  لوسلسو، هافبک  جووانی 
هفته گذشــته )6 ســپتامبر( و در جریان 
تســاوی بدون گل تیم ملی کشــورش در 
بازی دوستانه برابر شیلی از ناحیه ران دچار 
آسیب دیدگی شــد. حالا او  برای طی کردن 
مراحل درمان به لندن برگشــته اســت. لو 
سلســو در حال حاضر یک دوره درمانی را 
پشت سر خواهد گذاشــت و انتظار می رود 
در انتهای ماه اکتبر به تمرینات گروهی تیم 

برگردد.

حکم زندان برای هافبک سابق 
بارسا!

روزنامه اســپورت چاپ کاتالونیــا خبر داد: 
»آردا توران، بازیکن بارسلونا که به استانبول 
باشاک شهیر قرض داده شده بود به ۲۰ ماه 
حبس محکوم شده است.« طبق ادعای این 
روزنامه، توران به دلیل حمل و شلیک اسلحه 
بدون مجوز در بیمارستان، به یک سال و ۸ 
ماه زندان محکوم شــده است. البته هافبک 
سابق اتلتیکو و بارسا تا پنج سال آینده بدون 
ارتکاب جرم جدیدی به زندان نخواهد رفت.

برکناری قریب الوقوع سرمربی 
والنسیا

ابتدای تابســتان اتفاقاتی در والنســیا رخ 
داد که مشــخص بود پیتر لیم دیگر تحمل 
این را ندارد کــه تصمیمات نقل وانتقالاتی 
باشــگاهش بدون دخالت او گرفته شود. تا 
انتهــای فصل پیش اختیــار مطلق در این 
زمینه به آلمانی داده شــده بود اما لیم در 
یــک اتفاق عجیب اختلاف شــدیدی با او 
پیــدا کرد و حتی تا آســتانه اخراج او نیز 
پیش رفت که درنهایت رخ نداد. با این حال 
ظاهرا آتش این اختلافات دامن گیر باشگاه 
خواهد شــد. گویا پیتر لیــم تصمیمش را 
مبنی بر اخــراج مارســلینو گرفته و این 
مربی به زودی رسما برکنار می شود. گفته 
اسبق  آلبرت سلادس، ســرمربی  می شود 
تیم ملی زیر ۲۱ ســال اســپانیا این روزها 

در والنسیاست تا جانشین مارسلینو شود.

اسکوربورد

برنامه

اخبار

 به مناســبت اعــام ریتینگ ســتاره های حاضــر در بازی
 FIFA 20 بد نیســت به نسخه ســال ۲۰۱۴ این بازی هم 
سری بزنیم و قدرت ستاره های فعلی را با معیار آن موقع 

که گمنام بودند، مقایسه کنیم.

از زمان باخت برابر اوکراین در سال ۲۰۱۰، تیم ملی 
انگلیس آمــار فوق العاده ۴۲ بازی همراه با ۳۳ برد و 
بــدون حتی یک  شکســت را در رقابت های مقدماتی 

یورو و  جام جهانی از خود به جای گذاشته است.

تیمــو پوکــی؛ این نام را بــه خاطر بســپارید. مهاجم 
فناندی نورویچ که آمار چند وقت اخیرش در لباس 
تیم ملی و باشگاهش را در تصویر ماحظه می کنید که 
حیرت انگیز اســت. آیا یک نام جدید در دنیای فوتبال 

ظهور کرده است؟

در حالی که قرار اســت امشــب دیدار بزرگداشت 
وینســنت کمپانــی میان یــاران او و ســتارگان لیگ 
برتر برگزار شــود، خود کمپانی گفــت که به دلیل 

مصدومیت از ناحیه همسترینگ بازی نخواهد کرد!

او برای رکورد زدن زاده شــده است، برای 
شکســتن هر چیزی که حتی دسترسی به 
آن غیرممکن محسوب می شــود. یک اروپایی که برای 
اولین بار نه تنها به رکورد ۹۰ گل زده ملی می رسد بلکه 
در یک شــب آن را رد هم می کند. صحبت از کریستیانو 
رونالدوست. نیازی به تعریف و تمجید و توضیح نیست. 
کریس را دیگر همه می شناسند، کسی که باید به احترام 
او و دستاوردش کلاه از سر برداشت. روزگاری رسانه های 
ایرانــی به دنبال میانگین گل هــای زده کریس بودند تا 
ببیننــد آیا او به رکــورد گل های زده ملــی علی دایی 
می رسد یا خیر اما دیگر نیازی به این کار نیست چراکه 
رونالدو بیش از هر زمان دیگری به شکستن رکورد آقای 

گل ملی فوتبال جهان نزدیک شده است.
 تمام نشدنی

اکنون شــمارش معکوس برای رسیدن رونالدو به رکورد 
۱۰۹ گل ملی دایی آغاز شده است. در واقع در چند سال 
اخیــر و به خصوص پس از یــورو ۲۰۱6 که با قهرمانی 
پرتغال در یورو همراه بود و کریس نقش خیلی پررنگی 
در آن نداشــت، سعی در ثابت کردن خودش داشته و به 
خوبی هم از پس آن برآمده اســت. در قاره اروپا حریفان 
نه چندان نامدار که قدرت پایینی دارند به تعداد خیلی 
زیادی وجود دارد و این کار را برای رکوردشکنی کریس 
هموار می کند اما این هم دلیلــی بر پایین بردن ارزش 
کار ســتاره پرتغالی نیست. هت تریک های پیاپی رونالدو 
باعث جهــش او در جدول بهترین گلزنان ملی شــد و 
پــس از پوکر در بازی مقابــل لیتوانی در مقدماتی یورو 
۲۰۲۰ حالا او با ۹۳ گل زده دومین گلزن ملی دنیاست. 
کاپیتان سلســائوی اروپا که در سال ۲۰۰۴ اولین بازی 
ملــی اش را انجام داد تا چندی پیش از لحاظ رکورد گل 
ملی و البته کســب افتخــارات در پیراهن ملی با رقیب 
همیشــگی اش یعنی لیونل مسی مقایسه می شد. اگرچه 
گل زده او تفاوت آنچنانی با ســتاره آرژانتینی نداشت و 

البته هر دو هم در این زمینه بی افتخار بودند. مسی هنوز 
هــم چنین وضعیتی دارد اما به یک باره رونالدو خودش 
را جدا کرد تا حــدی که اکنون دو  عنوان مهم قهرمانی 
با پرتغال دارد و ۲۵ گل ملی هم بیشتر از رقیب دیرینه 
یعنی مسی به ثمر رســانده است. البته که همچنان در 

۳۴ سالگی مبارزه می کند و بیشتر می خواهد.
 رکورد می زند؟

امــا این که رونالدو  توانایی زدن ۱6 گل دیگر را هم دارد 
یا خیر خودش یک بحث کلی اســت. از سن و سال باید 
فاکتور گرفــت که او در ۳۴ ســالگی همچنان آمادگی 
جســمانی یک  جوان ۲۴ ساله را دارد و حداقل تا پایان 
یورو ۲۰۲۰ پرتغــال را همراهی می کنــد. البته اگر به 
ســرش نزند که تا پایان جام جهانــی ۲۰۲۲ قطر هم به 
بازی ادامه دهد! در حال حاضر و در راه رسیدن به یورو، 
پرتغــال چهار بازی دیگر دارد؛ دو بازی با لوکزامبورگ و 
بازی های برگشت با اوکراین و لیتوانی. پرتغال به عنوان 

قهرمــان لیگ ملت های اروپا صعودش به یورو مســجل 
شده اما بازی های تشــریفاتی را هم دست کم نمی  گیرد 
و با توجه به ســطح رقبای پیش رو هیچ بعید نیســت 
که دوباره رونالدو دســت به کشتار جمعی بزند! در این 
بین قطعا پرتغال بازی دوســتانه هم خواهد داشت و به 
صــورت عادی ۳ بازی هم در خــود یورو انجام می دهد. 
اگر رونالدو با هماهنگی باشــگاه در بازی های دوســتانه 
و نه چندان مهم غایب باشــد)چیزی کــه اخیرا با توجه 
به حفظ آمادگی او رخ داده اســت( باز هم چندین بازی 
برای رکوردشــکنی فرصت دارد حتی اگر صعود پرتغال 
از مرحلــه گروهی یورو را نادیده بگیریم که امری تقریبا 
محال به نظر می رســد. خلاصه این که فریب سن و سال 
و بازی های پیش روی رونالدو را نخورید. او تنها ۱6 گل 
برای رســیدن به عنوان بهترین گلزن ملی تاریخ فاصله 
دارد و شــاید چهار بازی هم برای انجام این مهم کافی 

باشد!

رونالدو نزدیکتر از همیشه به 
ماشین کشتار جمعی!مهمترین رکورد ملی

آلیســون بکر که در نخســتین روز آغاز رقابت های لیگ برتر برابر نوریچ مصدوم شد به روند 
ریــکاوری خود در ملــوود ادامه می دهد. این ســنگربان ملی پوش و ۲6 ســاله به تمرینات 
اختصاصی خود در ســالن بدنسازی باشگاه ادامه می دهد اما در عین حال توانایی تمرین در 
فضای آزاد را هم به دســت آورده و می تواند توپ گیری کند. با این حال لیورپول نمی خواهد 
زمانی برای بازگشــت او تعیین کند و ظاهرا عجله ای برای بازی دادن به آلیسون ندارد. جان 
آچتربرگ، مربی دروازه بان های لیورپول که از روند آماده ســازی آلیسون رضایت دارد، در این 
باره می گوید: »آلی با دیو ریدینگز در باشگاه بدنسازی کار کرده تا به شرایط مطلوب برسد. در 
چند روز گذشته به زمین فوتبال آمد و چند حرکت ساده انجام داد. آلیسون در حال پیشرفت 
اســت اما سخت است بگوییم تا چه زمانی بازی نخواهد کرد. بازگشت او نیازمند زمان است 

بنابراین باید آهسته و با آرامش در این باره تصمیم گیری کنیم.«

رسانه فاکس اسپورت برزیل که از منابع معتبر محسوب می شود، گزارشی ویژه منتشر کرد 
و مدعی شد به فایل صحبت های پدر نیمار در یک رویداد ورزشی در اسکاتلند دست پیدا 
کرده اســت. پدر نیمار در مصاحبه با دیگر ایجنت ها درباره داســتان بازگشــت پسرش به 
بارسلونا گفته: »باوجود بسته شدن پنجره نقل وانتقالات، مذاکرات دو باشگاه متوقف نشده 
اســت. به عنوان یک ایجنت وقتی ســاختاری در نقل وانتقالات برای آمدن یا رفتن بازیکن 
وجود نداشــته باشد، احساس ضعف می کنید. قرارداد ما با پاری سن ژرمن هیچ بند فسخی 
نداشــت و همین هم تمام ماجرا را به شدت پیچیده کرد. یک برزیلی فقط دوست دارد در 
تیمی بازی کند که خوشحال است. نیمار در بارسلونا خیلی خوشحال بود و وقتی دوستانش 
گفتند آیا دوســت دارد برگردد، تحت تاثیر قرار گرفت. از جانب ما هیچ قصوری در قضیه 

صورت نگرفت. هر کاری در توانمان بود انجام دادیم اما نتوانستیم به توافقی برسیم.«

لیورپولرویآلیسونریسکنمیکند جدیدترینپالسپدرنیماربرایبارسلونا

در شــب پیروزی فرانسه برابر آندورا، آنتوان گریزمان پاس 
گل دوم تیمــش را به لنگلــت داد و پنالتی دیگری را نیز 
مانند بازی با آلبانی خراب کرد. ســتاره بارســلونا در این 
خصوص گفت: »از دست دادن پنالتی در این بازی دردناک 
بود اما همانطور که پــس از خراب کردن پنالتی در مقابل 
آلبانی در روز شــنبه نیز گفتم، در فرم خوبی قرار داشتم. 
باید روی ایــن موضوع کار کنم و این نشــان می دهد که 

تلاش کردن هیچگاه به پایان نمی  رســد. کسب دو پیروزی 
از دو بازی مــان چیزی بود که می خواســتیم. ما در مقابل 
طرفدارانمــان بازی می کردیــم و از این بابت نســبت به 
حریفمان برتری داشــتیم. ما در مقابل حریفی ضعیف تر از 
خودمان بازی کردیم اما با این حال تماشــاگران زیادی به 
اســتادیوم آمده بودند و می خواهم از آن ها بابت این حضور 

تشکر کنم.«

گریزمانوپنالتیازدسترفته

استرلینگ به 
دنبال فوتبال 

سطح بالا

رحیم استرلینگ در دو فصل گذشته زیر نظر پپ گواردیولا تنها در لیگ برتر موفق به زدن ۳۵ گل شد. او گفت: »رسیدن به سطح مسی 
و رونالدو؟ نکته برجسته آن ها این نیست که برای دو یا سه فصل در اوج بودند. آن ها تقریبا در تمام دوران فوتبالشان در اوج بودند؛ فصل به 
فصل. این سومین فصل من در سطحی بالا است بنابراین مشخص است که تازه ابتدای راهم و باید همینطور ادامه بدهم. کاملا به خودم باور 
دارم. اهدافی دارم که از کودکی دست نخورده باقی مانده اند. عطش خود را حفظ می کنم و به یادگیری ادامه می دهم تا به انتهای مسیر برسم.«

وینگر ۲۲ ســاله و فرانســوی بارسا که ۲ ســال پیش به 
عنوان دومین خرید گران قیمت تاریخ باشــگاه از دورتموند 
خریداری شد، در شــروع فصل سوم حضورش در نوکمپ 
هنوز هم نتوانســته انتظارات را برآورده کند و بارسا قصد 
داشــت در تابســتان گذشــته او را با نیمار معاوضه کند، 
پیشــنهادی که خود دمبله نپذیرفت. انتقادات از دمبله در 
بارســلونا فراوان است. کوین پرینس بواتنگ، مهاجم فصل 
گذشته بارسلونا درباره او می گوید: »دمبله از نظر من واقعا 
یک بچه است. بالاخره باید واقعیت را همانطور که هست، 
پذیرفت. او گاهی در تمرینات هم با تاخیر شرکت می کند. 
بــه دلایل مختلف از این اتفاقات بــرای اغلب بازیکنان رخ 
می دهد ولی قضیــه دمبله فرق دارد. مشــکل اصلی و نه 

فقط دمبله این است که فوتبالیست های جوان پول بسیار 
زیادی می گیرند. قابل درک نیســت کــه یک بازیکن ۱۸ 
ساله سالانه ۴ میلیون یورو خالص دستمزد بگیرد. اگر هم 
چنین پولی دریافت می کند نباید نقش زیادی در عملکرد 
او داشته باشــد و به نوعی کمترین اهمیت را داشته باشد. 
دمبله از نظر من کماکان مثل بچه ای اســت که درون یک 
اســتخر بزرگ پرتاب شده است. او یک شبه بازیکنی ۱۵۰ 
میلیون یورویی شد و هنوز هم دقیق نمی  داند اوضاع از چه 
قرار است. نیمکت نشینی های من در بارسا؟ بازی نمی  کردم 
چون بســیار پایین تر از لوییس سوارز بودم. مسی؟ او یک 
پدیده اســت؛ انسان نیســت. نه او نه کریســتیانو انسان 

نیستند؛ از یک سیاره دیگر آمده اند.«

بواتنگ: دمبله واقعا بچه است


